godine bila
samostalna".

Slijepčević, Đoko, Ukidanje Pećke patrijaršije 1766,
Beograd, 1939, str. 54.

31. Da se Arhiepiskopija Cetinjska i Mitropolija
Crne Gore, Brda i Primorja ujedinila u jednu crkvu, a
to je Srpska pravoslavna crkva.

Glasnik, Službeni list SPC, Beograd, 1(14) Jul 1920,
str. 1.

32. Da se u Ustavu za Knjaževinu Crnu Goru iz
1905. godine,u članu 40 govori da je državna vjera u
Crnoj Gori istočno pravoslavna. Crnogorska crkva je
autokefalna. Ona ne zavisi ni od koje strane crkve, ali
održava jedinstvo u dogmama s istočnopravoslavnom
Vaseljenskom Crkvom.